INFORME DE RESULTADOS 2021 FUNDACION CAMINO DE ESPERAZA Y PROGRESO

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2021

NOTA No. 1 Norma general de revelaciones
La compafia FUNDACION CAMINOS DE ESPERANZA Y PROGRESO

identificada con Nit. 900.469.205-1, cuyo domicilio principal es en la ciudad de
Medellin Colombia, ubicada en la CR 39 N. 48-70 oficina.

NOTA No. 2 Principales politicas y practicas contables

Sistema contable: La contabilidad y los Estados Financieros de la Compaifiia, se

cifien a las normas y practicas de contabilidad generalmente aceptadas,
disposiciones de la Superintendencia de Sociedades y normas legales expresas en
Colombia, Decretos 2649 y 2650 de 1993 y sus modificatorios

Unidad Monetaria: De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria

utilizada por la companiia para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el

peso colombiano.

Reconocimiento de Ingresos y Gastos Los ingresos, costos y gastos se

contabilizan por el sistema de causacion.

NOTA No. 3 Disponible

Asciende $ 2°614.777= y esta conformado por:

2021
CAJA $ 0=

BANCOS $2°614.777=



FONDOS

DISPONIBLE

NOTA No. 4 Propiedad Planta y Equipo

CONSTRUCCIONES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQ DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTO
DEP ACUMULADA

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

NOTA No. 5 Cuentas por Pagar

CUENTAS POR PAGAR

NOTA No. 6 Patrimonio

CAPITAL SOCIAL
SUPERAVIT DE CAPITAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO 2021

$0

$2°614.777=

2021
$ 14°965.105
$ 3°895.305

$ 29°884.835
$ 4°234.292

($ 16°441.905)

$ 36 °'537.632

2021

$ 35'789.500=

2021
$ 2,288,000

$ 11,220,636

$1°132.105
($483.549)




TOTAL PATRIMONIO

NOTA No. 7 Ingresos Operacionales

APROVECHAMIENTOS
CUOTA NINOS
DONACION EN ESPECIE
BONOS SOLIDARIOS
PROYECTOS EDUCATIVOS
CORAZONES SOLIDARIOS

APORTE UNICO

PLAN ALCANCIAS

DONACIONES VARIAS

ACTIVIDAD BAZAR

INGRESOS OPERACIONALES

NOTA No. 8 Ingresos no operacionales

REINTEGRO OTROS COSTOS

FINANCIEROS

$ 14°157.192

2021
S 1.683.966
$ 640.400
S 66.483.041
$ 97970.750
S 0

$ 326.950

$ 30°982.250

$ 0.000

$ 31°020.386

S 35'601.318

$ 176°709.061

2021
$0
$ 5.808




NO OPERACIONALES

NOTA No. 9 Gastos Operacionales de administracion

5110

5115

5120

5135

5140

5145

5150

5160

5195

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

NOTA No. 10 Gastos No operacionales

HONORARIOS

IMPUESTOS

ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS

GASTOS LEGALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ADECUACION E INSTALACION

DEPRECIACIONES

DIVERSOS

FINANCIEROS

PERDIDA EN VENTA Y RETIRO DE B

$ 5.808

2021

$ 27400.000
$631.177

$ 31°686.000
$ 58°687.009
$465.159

$ 481.000
$962.623
$2°019.810

$ 79°606.815

$ 176 °939.593

2021

$ 258.825

$0




NO OPERACIONALES $ 258.825
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