#### **NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2021**

#### NOTA No. 1 Norma general de revelaciones

La compañía FUNDACION CAMINOS DE ESPERANZA Y PROGRESO identificada con Nit. 900.469.205-1, cuyo domicilio principal es en la ciudad de Medellín Colombia, ubicada en la CR 39 N. 48-70 oficina.

#### NOTA No. 2 Principales políticas y prácticas contables

<u>Sistema contable:</u> La contabilidad y los Estados Financieros de la Compañía, se ciñen a las normas y practicas de contabilidad generalmente aceptadas, disposiciones de la Superintendencia de Sociedades y normas legales expresas en Colombia, Decretos 2649 y 2650 de 1993 y sus modificatorios

<u>Unidad Monetaria</u>: De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria utilizada por la compañía para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el peso colombiano.

Reconocimiento de Ingresos y Gastos Los ingresos, costos y gastos se contabilizan por el sistema de causación.

#### **NOTA No. 3 Disponible**

Asciende \$ 2´614.777= y está conformado por:

2021

CAJA \$ 0=

BANCOS \$ 2'614.777=

FONDOS	\$ 0
DISPONIBLE	\$ 2 <sup>^</sup> 614.777=

# NOTA No. 4 Propiedad Planta y Equipo

	2021
CONSTRUCCIONES	\$ 14'965.105
MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 3′895.305
EQ DE OFICINA	\$ 29'884.835
EQUIPO DE CÓMPUTO	\$ 4′234.292
DEP ACUMULADA	(\$ 16'441.905)
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	\$ 36 <sup>'</sup> 537.632

# **NOTA No. 5 Cuentas por Pagar**

	2021
CUENTAS POR PAGAR	\$ 35′789.500=

### **NOTA No. 6 Patrimonio**

	2021
CAPITAL SOCIAL	\$ 2,288,000
SUPERAVIT DE CAPITAL	\$ 11,220,636
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 1`132.105
RESULTADO DEL EJERCICIO 2021 _	(\$483.549)

### \$ 14'157.192

#### **TOTAL PATRIMONIO**

# **NOTA No. 7 Ingresos Operacionales**

	2021
APROVECHAMIENTOS	\$ 1.683.966
CUOTA NIÑOS	\$ 640.400
DONACION EN ESPECIE	\$ 66.483.041
BONOS SOLIDARIOS	\$ 9′970.750
PROYECTOS EDUCATIVOS	\$ 0
CORAZONES SOLIDARIOS	\$ 326.950
APORTE UNICO	\$ 30′982.250
PLAN ALCANCIAS	\$ 0.000
DONACIONES VARIAS	\$ 31′020.386
ACTIVIDAD BAZAR	\$ 35′601.318
INGRESOS OPERACIONALES	\$ 176′709.061

# NOTA No. 8 Ingresos no operacionales

	2021	
REINTEGRO OTROS COSTOS	\$ 0	
FINANCIEROS	\$ 5.808	

#### **NO OPERACIONALES**

#### \$ 5.808

### NOTA No. 9 Gastos Operacionales de administración

	2021	
5110 HONORARIOS	\$ 2′400.000	
5115 IMPUESTOS	\$631.177	
5120 ARRENDAMIENTOS	\$ 31′686.000	
5135 SERVICIOS	\$ 58′687.009	
5140 GASTOS LEGALES	\$465.159	
5145 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	\$ 481.000	
5150 ADECUACION E INSTALACION	\$ 962.623	
5160 DEPRECIACIONES	\$ 2'019.810	
5195 DIVERSOS	\$ 79´606.815	
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	\$ 176´939.593	

### **NOTA No. 10 Gastos No operacionales**

	2021	
FINANCIEROS	\$ 258.825	
PERDIDA EN VENTA Y RETIRO DE B	\$ 0	

Marson Piryam Rivera.

MARIA LIRYAM RIVERA C Representante Legal EDIBARDO OSORIO A. Contador T.P. 34.305-T

OSCAR SANCHEZ PIZON Revisor Fiscal 142100-T